[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             от_________________________№_________
О внесении изменений в муниципальную
программу городского поселения Воскресенск
«Развитие культуры  на 2015-2019 годы»,
утвержденную постановлением администрации
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
от 13.11.2014г. № 658

   В связи с внесением изменений в нормативный правой акт городского поселения Воскресенск «О бюджете городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 2015 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в муниципальную программу городского поселения Воскресенск  «Развитие культуры на 2015-2019 годы»,  утвержденную постановлением администрации  городского поселения Воскресенск  Воскресенского муниципального района  от 13.11.2014г. № 658 следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы строки «Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий», «Средства бюджета городского поселения Воскресенск» и «Средства бюджета Московской области» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г

	Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий
	737515,2

	125885,0
	120383,5
	209071,2
	137758,9
	144416,6

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	736980,2

	125350,0
	120383,5
	209071,2
	137758,9
	144416,6

	Средства  бюджета
Московской области
	535,0
	535,0
	-
	-
	-
	-

»
1.2. В приложение № 1 к Программе в строке 2 «Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры путем проведения ремонтов» графу 4 дополнить числом «535,0».
1.3. В приложение № 2 к Программе:

1.3.1.  строки «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», «Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений» и «Реконструкция здания «ЦКиД «Москворецкий» изложить в следующей редакции:

«

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	Объем расходов рассчитан исходя из сложившейся потребности в расходах на выплаты персонала, приобретении необходимого оборудования, сформированного на основании смет муниципальных учреждений культуры. Стоимость единицы приобретаемого оборудования определена по данным анализа ценовых предложений потенциальных организаций-поставщиков.
	Всего 486258,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2015 год – 83618,0 тыс. рублей;

2016 год – 89263,5 тыс. рублей;

2017 год – 96861,2 тыс. рублей;
2018 год – 104458,9 тыс. рублей;
2019 год – 112056,6 тыс. рублей.

	Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	Перечень конкретных работ (строительство,  реконструкция, текущий ремонт), предлагаемых к реализации, определяется ежегодно по запросам муниципальных учреждений культуры.

	Всего 77640,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2015 год – 17640,0 тыс. рублей;

2016 год – 15000,0 тыс. рублей;

2017 год – 15000,0 тыс. рублей;

2018 год – 15000,0 тыс. рублей;

2019 год – 15000,0 тыс. рублей.

	Реконструкция здания «ЦКиД «Москворецкий»
	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	Объем финансового обеспечения рассчитывается с применением коэффициентов-дефляторов на основании утвержденных локальных смет, Федеральной сметно-нормативной базы ценообразования в строительстве (СНБ-2001) и вида строительно-монтажных работ.
	Всего 80000,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2017  год – 80000,0 тыс. рублей.

                              »
1.3.2. дополнить таблицу строкой «Расходы за счет межбюджетных трансфертов на финансирование дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной среды» следующего содержания:
«

	Расходы за счет межбюджетных трансфертов на финансирование дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной среды
	Средства бюджета Московской области
	Объем расходов рассчитан исходя из сложившейся потребности в расходах на укрепление материально-технической базы учреждений культуры. Стоимость единицы приобретаемого оборудования определена по данным анализа ценовых предложений потенциальных организаций-поставщиков.
	Всего 535,0  тыс. рублей,

в том числе по годам:
2015 год – 535,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                                      »
1.4. Приложение № 3  к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению  № 1 к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями Москалевой Е.Е. разместить настоящее Постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте городского поселения Воскресенск.
3.    Постановление вступает в силу с момента подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы - начальника управления информационно-аналитической и организационной работы Моргунова А.М.
Первый заместитель главы администрации
городского поселения Воскресенск                                                                         М.Г. Кривоногов
Приложение №1

к постановлению администрации

   городского поселения Воскресенск

от _________№_____
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы городского поселения Воскресенск

«Развитие культуры Воскресенска на 2015-2019 годы»
	N

 п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансиро-вания
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы
	Результаты выполнения мероприятий Программы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1. Повышение качества услуг культурно-досугового и концертного обслуживания населения

	Итого
	2015-2019 г.г.
	58756,6
	517280,2

	87650,0
	94383,5
	103071,2
	112758,9
	119416,6
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту, муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	58756,6
	517280,2

	87650,0
	94383,5
	103071,2
	112758,9
	119416,6

	1.1.
	Организация и проведение мероприятий в сфере культуры
	Финансовый план праздничных и культурно-массовых мероприятий городского поселения Воскресенск
	Итого
	2015-2019 г.г.
	4768,3
	30000,0
	4000,0
	5000,0
	6000,0
	8000,0
	7000,0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту, муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	4768,3
	30000,0
	4000,0
	5000,0
	6000,0
	8000,0
	7000,0

	1.2.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	Финансирование учреждений
	Итого
	2015-2019 г.г.
	53988,3
	486258,2

	83618,0
	89263,5
	96861,2
	104458,9
	112056,6
	Муниципальные учреждения культуры, МУ «Централизованная бухгалтерия»

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	53988,3
	486258,2

	83618,0
	89263,5
	96861,2
	104458,9
	112056,6

	1.3.
	Повышение квалификации работников культуры
	Финансирование учреждений согласно утвержденной смете
	Итого
	2016-2019 г.г.
	-
	1022,0
	32,0
	120,0
	210,0
	300,0
	360,0
	Муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	1022,0
	32,0
	120,0
	210,0
	300,0
	360,0

	2.
	Задача 2. Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры путем проведения ремонтов и материально-технического переоснащения

	Итого
	2015-2019 г.г.
	36043,1
	160235,0
	18235,0
	16000,0
	96000,0
	15000,0
	15000,0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту, муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	36043,1
	159700,0
	17700,0
	16000,0
	96000,0
	15000,0
	15000,0

	Средства бюджета Московской области

	-
	535,0
	535,0
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений

	Финансирование учреждений согласно утвержденной смете

	Итого
	2015-2019 г.г.
	34413,1
	77640,0
	17640,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту, муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	34413,1
	77640,0
	17640,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0

	2.2.

	Доступная среда  в учреждениях культуры
	Финансирование учреждений согласно утвержденной смете

	Итого
	2015-2017 г.г.
	1630,0
	2060,0
	60,0
	1000,0
	1000,0
	-
	-
	Муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	1630,0
	2060,0
	60,0
	1000,0
	1000,0
	-
	-

	2.3.
	Реконструкция здания «ЦКиД «Москворецкий»
	Финансирование учреждений согласно утвержденной смете

	Итого
	  2017 г.
	-
	80000,0
	-
	-
	80000,0
	-
	-
	МУ «ЦКиД «Москворецкий»

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	80000,0
	-
	-
	80000,0
	-
	-

	2.4.
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов на финансирование дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной среды
	Финансирование учреждений согласно утвержденной смете

	Итого
	2015г.
	-
	535,0
	535,0
	-
	-
	-
	-
	МУ «Кинокультур-ный  центр «Прогресс»

	Средства бюджета
Московской  области

	535,0
	535,0
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и повышение качества рекреационных услуг для населения

	Итого
	2015-2019 г.г.
	20000,0
	60000,0
	20000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	Управление развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	10000,0
	60000,0
	20000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	Средства бюджета Московской области

	10000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Благоустройство парковых территорий
	Финансирование согласно утвержденной смете

	Итого
	2015-2019 г.г.
	20000,0
	60000,0
	20000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	Управление развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	10000,0
	60000,0
	20000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	Средства бюджета Московской области

	10000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по Программе:
	Итого
	2015-2019 г.г.
	114799,7
	737515,2

	125885,0
	120383,5
	209071,2
	137758,9
	144416,6

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	104799,7
	736980,2

	125350,0
	120383,5
	209071,2
	137758,9
	144416,6

	Средства бюджета Московской области

	10000,0
	535,0
	535,0
	-
	-
	-
	-

Примечание: Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете городского поселения Воскресенск на очередной финансовый год и на плановый период.